



सीएसआईआर-केन्द्रीय वैज्ञानिक उपकरण संगठन  
(वैज्ञानिक तथा औद्योगिक अनुसंधान परिषद्)  
सैक्टर 30-सी, चण्डीगढ़-160030 (भारत)  
[www.csio.res.in](http://www.csio.res.in)

CSIR-CENTRAL SCIENTIFIC INSTRUMENTS ORGANISATION  
(Council of Scientific & Industrial Research)  
SECTOR-30-C, CHANDIGARH-160 030 (India)  
[www.csio.res.in](http://www.csio.res.in)

**तकनीशियन (1) की भर्ती (विज्ञापन सं. 04/2017)**  
**Recruitment of Technician (1) (Advt. No. 04/2017)**

सं. CSIO/2(290)/2016-R&A

दिनांक: 13.08.2019

**लिखित परीक्षा हेतु वेब अधिसूचना / Web Notification for Written Test**

यह उन सब अभ्यर्थियों की सूचना हेतु है, जिन्होंने उपरोक्त पद हेतु आवेदन किया था एवं लिखित परीक्षा हेतु योग्य पाए गए हैं (जैसा कि दिनांक 21.06.2019 की वेब अधिसूचना द्वारा सूची हमारी वेबसाइट पर पहले ही प्रदर्शित की जा चुकी है) कि लिखित परीक्षा (पेपर-I, पेपर-II व पेपर-III सम्मिलित) निम्नलिखित विवरण अनुसार आयोजित की जाएगी:-

1. दिनांक: 14 सितम्बर, 2019 (शनिवार)
2. स्थान: सीएसआईआर-सीएसआईओ, सैक्टर-30 सी, चण्डीगढ़
3. रिपोर्टिंग समय: प्रातः 08:30 बजे

सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि लिखित परीक्षा के स्वरूप हेतु दिनांक 03.07.2019 की वेब अधिसूचना देखें।

प्रवेश पत्र डाउनलोड करने हेतु लिंक लिखित परीक्षा की तिथि से 10 दिन पूर्व हमारी वेबसाइट [www.csio.res.in](http://www.csio.res.in) (रिक्रूटमेंट लिंक के अधीन) पर उपलब्ध करवाया जाएगा। उम्मीदवार को परीक्षा केन्द्र में प्रवेश पत्र एवं अपने फोटो पहचान पत्र की मूल प्रति दिखानी होगी, जो आधार कार्ड, ड्राइविंग लाइसेंस, मतदाता पहचान पत्र, पासपोर्ट अथवा पैन कार्ड आदि हो सकता है। फोटो पहचान पत्र की मूल प्रति एवं प्रवेशपत्र के बिना प्रवेश नहीं दिया जाएगा।

लिखित परीक्षा में उपस्थित हो रहे अभ्यर्थियों को पेपर पूर्ण होने से पूर्व परीक्षा केंद्र छोड़ने की अनुमति नहीं होगी। परीक्षा के अन्य ज़रूरी निर्देश प्रवेश पत्र पर उल्लिखित होंगे तथा फोटोयुक्त प्रवेश पत्र परीक्षा केंद्र में संबंधित पर्यवेक्षक को देना होगा।

संगठन के विज्ञापन सं. 04/2017 में उल्लिखित न्यूनतम योग्यता मापदंडों को पूरा करने पर ही उम्मीदवारी मान्य होगी।

सभी उम्मीदवारों को सलाह दी जाती है कि संगठन वेबसाइट को अद्यतन सूचनाओं हेतु देखते रहें।

This is for the information of candidates who have applied for the above mentioned post and have been found eligible for Written Test (as per list already displayed on our website vide web notice dated 21.06.2019) that, the written test (consisting of Paper-I, Paper-II & Paper-III) has been scheduled to be conducted as per details given below:-

1. Date: 14<sup>th</sup> September, 2019 (Saturday)
2. Venue: CSIR-CSIO, Sector-30 C, Chandigarh
3. Reporting Time: 08:30 AM

The candidates are advised to see the web notice dated 03.07.2019 issued regarding pattern of written test.

The link for downloading admit cards for written test will be made available on our website [www.csio.res.in](http://www.csio.res.in) (under Recruitment link) 10 days prior to the date of test. The candidate will have to produce admit card and his/her original photo identity proof at the examination centre, which may be Aadhaar Card, Driving License, Voter ID, Passport or PAN Card etc. Entry will not be allowed without original photo identity proof and admit card.

The candidates appearing in the written examination will not be permitted to leave the examination centre before completion of the paper. Other important instructions for written test will be mentioned in the admit card and admit card duly affixed with photograph is to be submitted to concerned invigilator at examination centre.

The candidature is subject to fulfilling the minimum eligibility criteria as mentioned in advertisement no. 04/2017.

The candidates are advised to visit our website [www.csio.res.in](http://www.csio.res.in) regularly for updates.

**प्रशासन नियंत्रक / Controller of Administration**